

一、重要提示
1. 半年度报告摘要来自年度报告全文,为全面地了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等指定信息披露平台阅读年度报告全文。
2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3. 公司全体董事出席董事会会议。
4. 天健会计师事务所(特殊普通合伙)为公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
拟以2021年3月31日的股本总额24,000.00万股为基数,向全体股东10股派发现金红利人民币3.34元(含税),共计共分配股利1,660,000.00元(含税),拟将未分配利润结转以后年度分配;公司不进行资本公积金转增股本,不送红股。
二、公司简介
1. 基本情况
2. 主要业务
3. 主要资产

股票简称	股票代码	变更前的股票简称
联德	605060	

股票简称	股票代码	变更前的股票简称
联德	605060	

股票简称	股票代码	变更前的股票简称
联德	605060	

2. 报告期内公司主要业务简介
(一) 报告期公司从事的主要业务:
1. 报告期内,公司主要从事精密机械产品的研发、设计、生产和销售,提供从铸造到精工加工的一站式服务,公司产品包括用于压缩机、工程机械、能源设备以及食品机械等制造的精密零部件等。
(二) 经营模式
1. 采购模式
2. 生产模式
3. 销售模式
4. 售后服务

1. 采购模式
2. 生产模式
3. 销售模式
4. 售后服务

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	1,088,573,965.54	899,207,436.97	19.73	803,933,017.66
营业收入	670,674,039.49	682,496,628.45	-1.82	760,474,453.91
归属于上市公司股东的净利润	167,289,534.53	168,803,496.54	-0.93	163,796,056.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	163,142,927.07	162,748,456.85	0.24	158,960,646.44
归属于上市公司股东的现金流量净额	435,764,708.53	777,888,469.94	0.20	640,582,581.57
经营活动产生的现金流量净额	149,081,730.90	398,851,230.92	-21.47	128,834,377.47
基本每股收益(元/股)	0.93	0.94	-1.06	0.89
稀释每股收益(元/股)	0.93	0.94	-1.06	0.89
加权平均净资产收益率(%)	19.52	24.43	减:9.91个百分点	28.37

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

3. 2 报告期末的主要会计数据和财务指标
3.1 主要会计数据和财务指标

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	1,088,573,965.54	899,207,436.97	19.73	803,933,017.66
营业收入	670,674,039.49	682,496,628.45	-1.82	760,474,453.91
归属于上市公司股东的净利润	167,289,534.53	168,803,496.54	-0.93	163,796,056.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	163,142,927.07	162,748,456.85	0.24	158,960,646.44
归属于上市公司股东的现金流量净额	435,764,708.53	777,888,469.94	0.20	640,582,581.57
经营活动产生的现金流量净额	149,081,730.90	398,851,230.92	-21.47	128,834,377.47
基本每股收益(元/股)	0.93	0.94	-1.06	0.89
稀释每股收益(元/股)	0.93	0.94	-1.06	0.89
加权平均净资产收益率(%)	19.52	24.43	减:9.91个百分点	28.37

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	136,648,019.13	166,490,143.17	172,043,954.42	206,890,001.57
归属于上市公司股东的净利润	31,804,847.41	41,622,875.43	40,781,055.40	53,145,122.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,214,954.34	42,527,149.74	38,322,617.74	50,328,228.25
经营活动产生的现金流量净额	18,547,823.61	72,539,036.62	31,214,186.23	36,321,730.89

杭州联德精密机械股份有限公司

股票代码:605060 公司简称:联德股份

2020 年度 报告 摘要

年新增1,800套高精度机械零部件技改项目于2022年产生收益。
● 本次变更募集资金投资项目事前经董事会提交股东大会审议。
一、变更募集资金投资项目概述
(一) 实际募集资金使用情况
(二) 募集资金使用情况的说明

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	年产65,000套高精度机械零部件技改项目	22,921.00	22,921.00	杭州合德机械有限公司
2	年新增125,000套高精度机械零部件技改项目	43,262.26	43,262.26	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

序号	项目名称	项目拟投资额	拟投入募集资金	实施主体
1	高精度机械零部件生产建设项目	59,626.50	57,594.86	浙江联德精密机械有限公司
2	新增1,800套高精度机械零部件技改项目	12,688.40	7,688.40	浙江联德精密机械有限公司
3	补充流动资金	40,000.00	20,839.69	杭州联德精密机械有限公司

2019-330481-34-03-019559-000/2019-330481-34-03-02570-000),同意本项目备案。
项目经济效益分析:
项目达产后,预计可实现收入44,000.00万元,在各项预测基础未发生重大变化的前提下,本项目的经济效益指标预测如下:
(二) 变更的具体原因
(三) 募集资金使用情况的说明
(四) 募集资金使用情况的说明
(五) 募集资金使用情况的说明
(六) 募集资金使用情况的说明
(七) 募集资金使用情况的说明
(八) 募集资金使用情况的说明
(九) 募集资金使用情况的说明
(十) 募集资金使用情况的说明
(十一) 募集资金使用情况的说明
(十二) 募集资金使用情况的说明
(十三) 募集资金使用情况的说明
(十四) 募集资金使用情况的说明
(十五) 募集资金使用情况的说明
(十六) 募集资金使用情况的说明
(十七) 募集资金使用情况的说明
(十八) 募集资金使用情况的说明
(十九) 募集资金使用情况的说明
(二十) 募集资金使用情况的说明
(二十一) 募集资金使用情况的说明
(二十二) 募集资金使用情况的说明
(二十三) 募集资金使用情况的说明
(二十四) 募集资金使用情况的说明
(二十五) 募集资金使用情况的说明
(二十六) 募集资金使用情况的说明
(二十七) 募集资金使用情况的说明
(二十八) 募集资金使用情况的说明
(二十九) 募集资金使用情况的说明
(三十) 募集资金使用情况的说明
(三十一) 募集资金使用情况的说明
(三十二) 募集资金使用情况的说明
(三十三) 募集资金使用情况的说明
(三十四) 募集资金使用情况的说明
(三十五) 募集资金使用情况的说明
(三十六) 募集资金使用情况的说明
(三十七) 募集资金使用情况的说明
(三十八) 募集资金使用情况的说明
(三十九) 募集资金使用情况的说明
(四十) 募集资金使用情况的说明
(四十一) 募集资金使用情况的说明
(四十二) 募集资金使用情况的说明
(四十三) 募集资金使用情况的说明
(四十四) 募集资金使用情况的说明
(四十五) 募集资金使用情况的说明
(四十六) 募集资金使用情况的说明
(四十七) 募集资金使用情况的说明
(四十八) 募集资金使用情况的说明
(四十九) 募集资金使用情况的说明
(五十) 募集资金使用情况的说明
(五十一) 募集资金使用情况的说明
(五十二) 募集资金使用情况的说明
(五十三) 募集资金使用情况的说明
(五十四) 募集资金使用情况的说明
(五十五) 募集资金使用情况的说明
(五十六) 募集资金使用情况的说明
(五十七) 募集资金使用情况的说明
(五十八) 募集资金使用情况的说明
(五十九) 募集资金使用情况的说明
(六十) 募集资金使用情况的说明
(六十一) 募集资金使用情况的说明
(六十二) 募集资金使用情况的说明
(六十三) 募集资金使用情况的说明
(六十四) 募集资金使用情况的说明
(六十五) 募集资金使用情况的说明
(六十六) 募集资金使用情况的说明
(六十七) 募集资金使用情况的说明
(六十八) 募集资金使用情况的说明
(六十九) 募集资金使用情况的说明
(七十) 募集资金使用情况的说明
(七十一) 募集资金使用情况的说明
(七十二) 募集资金使用情况的说明
(七十三) 募集资金使用情况的说明
(七十四) 募集资金使用情况的说明
(七十五) 募集资金使用情况的说明
(七十六) 募集资金使用情况的说明
(七十七) 募集资金使用情况的说明
(七十八) 募集资金使用情况的说明
(七十九) 募集资金使用情况的说明
(八十) 募集资金使用情况的说明
(八十一) 募集资金使用情况的说明
(八十二) 募集资金使用情况的说明
(八十三) 募集资金使用情况的说明
(八十四) 募集资金使用情况的说明
(八十五) 募集资金使用情况的说明
(八十六) 募集资金使用情况的说明
(八十七) 募集资金使用情况的说明
(八十八) 募集资金使用情况的说明
(八十九) 募集资金使用情况的说明
(九十) 募集资金使用情况的说明
(九十一) 募集资金使用情况的说明
(九十二) 募集资金使用情况的说明
(九十三) 募集资金使用情况的说明
(九十四) 募集资金使用情况的说明
(九十五) 募集资金使用情况的说明
(九十六) 募集资金使用情况的说明
(九十七) 募集资金使用情况的说明
(九十八) 募集资金使用情况的说明
(九十九) 募集资金使用情况的说明
(一百) 募集资金使用情况的说明

序号	项目	数值
1	税后净利润(万元)	17,976.00
2	税后净利润(万元)	22,976.00
3	税后净利润(SNP)	7,976.00
4	税后净利润(SNP)	16,000.00
5	税后净利润(SNP)	7,976.00
6	税后净利润(SNP)	16,000.00
7	税后净利润(SNP)	7,976.00
8	税后净利润(SNP)	16,000.00

序号	项目	数值
1	税后净利润(万元)	17,976.00
2	税后净利润(万元)	22,976.00
3	税后净利润(SNP)	7,